Hæc quum pro grata deferimus notitia et consolatione non possumus non exprimere laudem et grates Nostras pulsareq. ulterius, quatenus collectiones ulro largæ instituantur, ac Nobis quotæ resp. suo tempore submittantur... ut earum ope Regnum Christi indies magis dilatetur ac numerus cœlitum augeatur, qui ceu amici ex mammona iniquitatis effecti, ad thronum gratiæ intercedant efficacitur pro resp. Benefactoribus.

N, 1709, 1870, 1972

**Continuatio de Missis in rem consummandae piscinae S. Stanislai susceptis.**

I. E Decanatu Neo-Sandec. ab Adm. R. Nic. Głombiński 8 lectae. II. E Dec. Radomyśl. nimirum ab A. R. Blasio Swiderski Curato Borov. 4 cant. et 3 lectæ. III. E Dec. Myślenic. 28 Missæ, videlicet a Ven. Ign. Dziubek, Parocho Lubien. et Zubritski Exp. in Izdebnik per 5. ab A. R. Waluszak, Parocho in Lanckor. 2 ab A. R. Łapiński... in Pćim 6, a R. Pawlikowski, Coop. in Lubień 10.

His pīs Benefactoribus gratias nomine Ven. Conventus PP. Paulinorum Cracov. agentes, ac suffragia Ejus assecurantes, mittimus benedictionem apostolicam, plures alios ad simile pium opus excitaturi.

**Nr. 1528.**

**In Decanatu Myślenicensi acrevere res comparatae, aliae restauratae.**

1. In Jawornik baldachinum, tria vexilla parva, organum reparatum ac ecclesia S. Stanislai in coemeterio existens restaurata, Parochus A. R. Stramski comparavit Missale 18 fl. 2. In Sulkowice turris ecclesiae lamina tecta. 3. In Harbutowice comparatum lustrale 30 fl. et quatuor lampades 28 fl. 4. Ecclesiae Izdebnicensi donavit p. m. Stanislaus Antałek, Curatus e Nidek Casulam albi coloris circiter 25 fl. valoris. 5. In Lanckorona ecclesia reparata. ac duæ albæ comparatae. 6. In Bienkówka agente R. Joanne Korduel Cooperatore datum est stratum lapideum 170 fl. Organarius ejas Jacobus Kolasiński comparavit imaginem B. V. Mariæ in altari collateralı 50 fl.; pii parochiani lustrale 70 fl. duas lampades 10 fl. organum vero agente Administratore R. Nalborczyk reparatum. 7. In Trzebunia familia Josephi Parszywka comparavit calicem ecclesiaeque donavit. Comparata reliquaria duo; unum per Cooperatorem R. Kossek; alterum per Curatum A. R. Hanuszowski simultanee cum parochiano. Campanile lamina tectum, ecclesia muro circumdata 760 fl. ac depicta. 8. In Lubień procurarunt parochiani quatuor vexilla 40 fl. et Ludovicus Puszyński comparavit 12 candelulla 12 fl. 9. In Pćim acrevit baldachinum 40 fl. impensis parochi A. R. Łapiński et parochionorum; tum duo vexilla 15 fl. ecclesia pronunc depingitur.

Summa cum animi voluptate imprimi curamus ejusmodi notitias, attestantes zelum tum resp. Curatorum, tum Parochianorum circa deorem Domus Dei, qui ter optimus maximus zelatoribus hujuscemodi Suam benedictionem elargire, aliosq. eodem zelo inflammare dignetur.

**Casus liturgici.**

I. Quidam Presbyter longiori tempore peccati mortalis, in quo nunquam celebraret, expers sibi esse videtur, adeoq. non agnoscit necessitatem intra tale tempus confitendi, quid tali consultit Quarti t. 1. n. 1. com aliis?

Dicit: „Audiant omnes D. Augustini monitum in Psl. 99. „Semper inquit, confiteare, quia semper habes, quod confitearis. Difficile enim est in hac vita, ut sic homo mundetur, ut nil inveniat in se, quod confiteatur.“

II. Presbyter quidam superpelliceo et stola indutus, conspicit confessarium, cui extemplo peccatum suum grave, in quo ad altare accedere haud licet, confessurus est, quæritur, an ita induito ad tribunal poenitentiæ appropinguare concedatur.

Gavantus, Murilius, Quarti &c. notant in hanc rubricam: „Advertendum, ne sacerdos sua peccata confessurus ad Sacramentum poenitentiæ accedat indutus paramentis sacerdotalibus; quod minus decens videtur: siquidem huic actioni, quæ humilitatis et poenitentiæ est, potius habitus humilis et communis congruit, quam pretiosus et sacerdotalis,“ verba Quarti.

III. Utrum Sacerdoti, qui celebrato in peccato mortali Missæ Sacrificio ad tribunal poenitentiae accedit, sufficeret, illud peccatum solummodo confiteri, an quoq. *circumstantiam*, quoties cum eo celebrare ausus et quare statim non confessus sit?

Non sufficeret, nam celebratio Missæ in peccato mortali annexum habet peccatum grande... juxta rubricam 2. *de defect. disposit. anime VIII.* quæ sonat: *Si quis habens copiam confessoris (Confessarii) celebrat in peccato mortali, graviter peccat...* quoniam juxta effatum Pauli in 1. epistola ad Cor. 11. manducans panem et bibens calicem Domini *indigne: reus est corporis et sanguinis Dni...* qui manducat et bibit *indigne*, judicium (damnationem) sibi manducat, non dijudicans corpus Dni, ab cibo quotidiano consueto... Impie, ait S. Hieronymus, egerunt Judæi, perfidientes Dominum, ut sanguis flueret ex ejus latere, temerius agit Sacerdos, qui eundem sanguinem in calice sumit, ac prostituit. Adversus ejusmodi Sacerdotes Dominus coram S. Brigitta conquestus est quodam die, his verbis: Crudelius dilaniant corpus meum, quam Judæi, me crucifigentes. Et juxta Durandum de Rit. l. 2. c. 42. trucidat Sacerdos, qui in peccato mortali Missæ sacrificium litat, quodammodo eoram oculis æterni Patris unigenitum filium. Zelo abreptus S. Hieronymus ad Diaconum Sabinianum scripsit hæc verba: „Exsecrande! nonne oculi tui lumine orbati, lingua arrefacta, manus contractae sunt tunc, quando audebas in statu peccati altari appropinguare!“ S. Ligoriū l. 6. n. 35. censem, gravissimam esse ofensam, quam sacerdos quocumque modo contra Deum committit, quia inter millions ab Eo ad suum cultum electus et gratiarum plenitudine exornatus est, illum vero, qui *sacrilegam* Missam absolvit, perpetrare *quadruplex peccatum mortale* 1. quia in peccato mortali consecrat, 2. quia in peccato mortali communicat, 3. quia in peccato mortali sacramentum administrat, 4. quia sacramentum indigno, sibimet, administrat.

IV. Utrum sacerdos in se culpam contrahit, præbendo hocce sacramentum aliis, aut portando Sanctissimum in processione, aut benedicendo populum cum ipso in peccato mortali?

Sane, ob irreverentiam sacramenti et ejus contaminationem, indignam dispensationem... S. Liguor. l. 6. n. 35. citat verba S. Thomæ 3. g. 64. a. 6. „Dictum est, conveniens esse, ut sacramentorum ministri sint justi: qui ministri debent Dno conformari secundum illud Levit. 19: *Sancti eritis, quoniam ego sanctus sum...* et Eccles. 10: *secundum judicem populi, sic et ministri ejus.* Et ideo non est dubium, quin mali exhibentes se ministros Dei et Esiae in dispensatione Sacramentorum peccent. Et quia hoc peccatum pertinet ad irreverentiam Dei et contaminationem Sacramentorum, quantum est ex parte ipsius peccatoris (licet Sacraenta secundum se ipsa incontaminabilia sint) consequens est, quod tale peccatum ex genere suo sit mortale.“

V. Quæritur, num Communicans in peccato gravi tot peccata mortalia perpatret, quot communicat fideles seu quot particulas eis dispergit.

Plures defendant, tot perpetrari peccata mortalia, quotquot communicantes distribuuntur ideo, quod suppeditatio eucharistiæ pro suscipiente actio in se absoluta sit; verum S. Liguor. Communionem etsi plurimis administratam ceu unum actum considerat, adeoque etiam unum peccatum mortale.

VI. Quaedam consors Catholica stante vita mariti accatholici sæpius pro eo stipendum Sacerdoti offert, idem facit mox post ejus obitum, etsi diem supremum in fide hæretica subierit, potestne in utroq. casu stipendum accipi et applicari pro eo?

Casu priori potest, quia ejus ad Castra nostra redditus possibilis est, atq. charitas eum exoptat, adeoq. pro eo qua futuro Catholico, pro ejus conversione ac prosperitate applicare licet; aliter se res habet in posteriori, quia juxta Gregor III. ep. 1. Concil. Lateran. III. Can. 27. Ferraris Miss. Sacrif. „non potest Missa offeri pro defunctis hæreticis et infidelibus“

VII. Alia conjux pro impio marito viro mittit stipendia, idq. facit post mortem ejus licet emendatione non subsecuta, quid utroq. in casu de applicatione tenendum?

Quod in casu primo pro vivo impio applicari possit, nemo inficias ibit; attamen in casu secundo nequit, C. *Pro obeuntibus* (c. 21. c. 13. q. 2,) „Et quamvis omnes peccatis subjaceamus, congruit, ut Sacerdos pro mortuis catholicis memoriam faciat et intercedat: non tamen pro *impious*, quamvis christiani fuerint, tale quid agere licebit.“

VIII. Catholicis ægrotante suo pastore, utrum Missam hæretici, schismatici, excommunicati Ministri religionis audire, vel communionem ab eo accipere licet?

S. Thomas 3. 9. 82. a. 9. dicit: „Hæretici et schismatici et excommunicati sunt per sententiam Esiæ executione potestatis consecrandi privati. Et ideo peccat, quicunq. eorum Missam audit, vel ab eis accipit Sacra menta. Sed non omnes peccatores sunt per sententiam Esiæ executione hujus potestatis privati. Et sic quamvis sint suspensi quantum ad se ex divina sententia, non tamen quantum ad alias ex sententia ecclesiæ. Et ideo usq. ad sententiam Esiæ licet ab eis communionem accipere et eorum Missam audire.“

Idem peccatum S. Thomas inurit fidelibus, qui audirent Missam *Concubinarii*... scribendo: „Quod licet fornicatio non sit gravior caeteris peccatis, tamen ad eam prioniores sunt homines, propter carnis concupiscentiam. Et ideo specialiter hoc peccatum sacerdotibus prohibitum est ab Esia, et ne aliquis audiat Missam concubinarii sacerdotis. Sed hoc intelligendum est de notoriis, vel per sententiam, quæ fertur in convictum, vel per confessionem in jure factam, vel per evidentiam facti, quando non potest peccatum aliqua tergiversatione celari.“

**Josephus Alojsius,**

**Episcopus Tarnoviensis.**

**E Consistorio Episcopali,**

**Tarnoviae, die 14. Augusti 1860.**

**PAULUS PIKULSKI, Cancellarius.**